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广 告

一、参保对象
具有本区户籍，年满 16 周岁

（不含在校学生）、未满 60 周岁，非
国家机关和事业单位工作人员及
不属于职工基本养老保险制度覆
盖范围的城乡居民，应当在户籍地
参加城乡居民基本养老保险。新
参保城乡居民养老保险的，持身份
证、户口簿原件到户籍所在乡镇
（街道）为民服务中心办理手续即
可参保。

二、缴费标准
参加城乡居民基本养老保险

人员应当按年缴纳养老保险费。
缴费标准设有 13 个档次，具体为：
550 元 、700 元 、900 元 、1100 元 、
1500 元、2000 元、2500 元、3000 元、
4000 元、5000 元、6000 元、8000 元、
10000 元。财政补贴按缴费档次
分为 60 元、90 元、150 元（明细表
附后）。

鼓励参保人员自主选择更高
档次缴费标准,积极使用集体补助
缴费方式，多缴多补多得，提高养
老保障待遇水平。

三、缴费渠道
1.“江苏税务社保缴纳”微信

小程序：
（1）使用微信扫描“江苏税务

社保缴纳”微信小程序二维码或
者在微信中，点击发现→小程序
→放大镜搜索→输入“江苏税务
社保缴纳”进行搜索，点击进入；
（2）选择“泰州市姜堰区人力资源
和社会保障局（一体化）”，按照提
示进行缴费操作，默认按最低标
准缴费，可变更缴费标准；（3）点
击“切换缴费人”，“添加他人身份
信息”可切换至他人身份，为他人
缴费。

2.下载“江苏税务”APP 或“泰
州通”APP：

通 过 手 机 下 载“ 江 苏 税 务 ”
APP 或“泰州通”APP，进行实名认
证后，通过社会保险费缴费功能模
块进行缴费。

3.税银POS 机缴费：
缴费人携带本人身份证或者

医保卡在各村居（社区）代办点，通
过 税 银 POS 机 进 行 缴 费 。 税 银
POS 机缴费支持刷卡缴费和微信、

支付宝扫码缴费。
4.银行经收缴费：
缴费人可携带本人身份证、经

办行银行卡或现金前往姜堰农商
行、邮储银行各网点进行缴费。

四、票证打印
1.在银行缴费的，银行提供电

子票据打印服务。
2.通过税银 pos 机缴费的，pos

机会打印热敏纸缴费票据。
3.江苏电子税务局自助打印电

子票据。登录江苏电子税务局网
站 （https://etax.jiangsu.chinatax.gov.
cn/）。点击页面右边的“公共服
务”—“特色业务”，在新页面左下
角看到“社保费缴费凭证打印”模
块，点击进去，输入相关信息后即
可查询打印。

姜堰区2024年度城乡居民基本养老保险缴费指南

姜堰区城乡居民基本养老保险年缴费标准
及初始待遇标准预算明细表

缴费
档次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

说明：1.当年缴费有对应财政补贴，补缴往年度的部分无财政补贴。
2.基础养老金标准定期调整，目前基础养老金标准为251元/月。

年缴费
标准

550
700
900
1100
1500
2000
2500
3000
4000
5000
6000
8000
10000

对应
财政补贴

60
60
60
60
90
90
90
150
150
150
150
150
150

个人账户
养老金（1）

65.8
82

103.6
125.2
171.6
225.5
279.5
339.9
447.8
555.8
663.7
879.5
1095.3

基础
养老金（2）

251
251
251
251
251
251
251
251
251
251
251
251
251

初始待遇标准（1+2）
（实际待遇高于测算待遇）

316.8
333

354.6
376.2
422.6
476.5
530.5
590.9
698.8
806.8
914.7
1130.5
1346.3
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高质量发展高质量发展调研行调研行

本报讯（记者 颜禹铭
卞成 陈琦琦）1 月 15 日—16
日，我区召开项目观摩述职会
议，利用两个半天时间全面盘
点项目建设工作成效，分析研
判项目建设的形势及下阶段
举措。区委书记、区人大常委
会主任孙靓靓强调，抓项目一
天不能停、一刻不能等，全区
上下要突出真抓项目、抓真项
目的鲜明导向，变“要我干”为

“我要干”，变“推着干”为“比
着干”，切实营造全员比招商、
竞相赛成效的浓厚氛围。区委
副书记、区长钱军对项目招引
建设作点评，并提出具体工作
要求。区领导钱娟、潘勇、王荣
明、刘禅、李伯群参加活动。

孙 靓 靓 全 面 系 统 分 析
2023 年项目建设工作取得的
成效和不足。她指出，通过全

年三场项目观摩，充分感受到
一年来全区上下抓项目的氛
围起来了、力度上来了、成效
出来了，通南、中部、溱湖三大
片区各有亮点，“每周过堂、每
月调度、双月述职、季度观摩”
机制完善落实，项目投资额、
资源要素集约化程度、主导产
业占比不断提升，项目科技性、
成长性更好，项目建设效率大
幅提高、二期现象不断涌现。

就做好 2024 年项目建设
工作，孙靓靓要求，要以专业
的队伍抓项目，突出人员精
干、政策精准，把项目建设成
效与党员干部“票子”“面子”

“位子”深度挂钩，综合运用重
大项目揭榜挂帅、国企灵活薪
酬考核等机制，选优配强一线
招商人员，引导大家始终保持
拼抢的激情、钻研的劲头、吃

苦的狠心，推动项目招引不断
实现新突破。要以管用的方
式抓项目，立足实际打好科技
招商、资本招商、基金招商、委
托招商、乡贤能人招商等组合
拳，树立“服务好本地企业就
是最有效的招商引资”工作理
念，突出引导本地企业围绕产
业链需求“以商引商”，全力以
赴解决困难、兑现政策、加强
服务，让更多好项目在姜落户
落地，让“二期”“三期”成为普
遍现象。要以优质的服务抓项
目，区领导牵头挂钩、亲自服
务，各部门各尽其责、提高效
能，“堰商汇”平台丰富功能、发
挥作用，共同为市场主体投资
姜堰、扎根姜堰增添信心和底
气。要以健全的机制抓项目，
全面落实领导带头招引、月度
调度协调、 （下转3版）

抓项目一天不能停、一刻不能等

我区召开项目观摩述职会议

本报讯（记者 石玉）日前，记者
走进泰州樱田农机制造有限公司生
产车间，只见焊花飞溅，工人正在生
产线上紧张有序地忙碌着，库房里一
排排组装好的农用机械整齐排列，等
待发往各个销售点。

位于娄庄镇的泰州樱田农机制

造有限公司致力于生产高端农机装
备，通过智能化改造、数字化转型，促
进智慧农业装备制造项目落地生根，
为“机械强农”补短板，为乡村振兴和
区域经济发展添活力。公司总经理
曹东林介绍：“智能农机项目 2022 年
竣工投产，2023年公司投入4000多万

元新增一条智能化生产以及焊接生
产线，未来预计年增加销售收入6000
万元、利润400万元。”

据了解，为保证智慧农业装备制
造项目顺利落地，该公司在改造原厂
房的同时，新建4515平方米标准厂房
及 1618 平方米研发展示综合楼。该
公司还投入 4000 多万元购置智能焊
接工作站、装配线机器人、数控机床，
各类模具等设备，初步建成植保机、
旋耕机、插秧机、施肥机 4 条安装生
产流水线，用于设计、生产和组装激
光整平机、智能播种机、高速插秧机
等高性能产品。 （下转3版）

泰州樱田农机制造有限公司抢占高端智能先机泰州樱田农机制造有限公司抢占高端智能先机

转型转出转型转出““新天地新天地”” 升级升出升级升出““新空间新空间””

本报讯（记者 陈慧）昨日上午，泰州市见义
勇为基金会理事长张爱平来到我区，集中慰问我
区近年来涌现的见义勇为群众代表。区委常委、
常务副区长王荣明参加活动。

张爱平和王荣明与 4 名见义勇为群众代表深
入交流，对他们的见义勇为行为给予高度赞扬，希
望他们继续发扬敢于同社会不良现象作斗争的精
神和勇气，共同维护社会治安稳定，传承发扬见义
勇为精神，并送上慰问金和祝福。

张爱平详细听取我区见义勇为基金会 2023 年
工作情况以及新一年工作思路，对我区见义勇为
基金会工作取得的成绩给予高度评价，希望进一
步完善见义勇为奖励保障机制，大力倡导见义勇
为，积极创新见义勇为培育、宣传和激励机制，推
动形成“崇尚英雄、爱戴英雄、学习英雄、争做英
雄”的良好社会风尚。

市见义勇为基金会领导来姜慰问

本报讯（记者 刁晓玉）1 月 16 日，安徽省来
安县政协副主席王敏香带队来姜考察协商文化工
作。区政协副主席夏彩霞陪同考察。

考察组一行参观励才实验学校和合协商文化
园、苏中药业协商文化广场、溱湖文旅集团协商文
化展示馆等地，通过实地察看、听取汇报等方式，
深入了解我区协商文化建设和协商成果转化的主
要做法、实践成效。

考察组对我区协商文化工作给予高度评价，
一致认为，姜堰历史文化深厚，创新活力涌动，充
分发挥政协优势作用，在协商文化建设上亮点精
彩纷呈，成效可观可感，他们将认真学习借鉴好做
法、好经验，结合来安实际，不断丰富协商内容和
形式，多措并举推进协商文化建设；希望双方密切
沟通联系，加强工作创新，积极探索政协协商向基
层延伸的方法和途径，实现政协工作水平、工作质
量、工作效能新提升。

安徽来安县政协考察我区协商文化

本报讯（特约记者 成
皿 通讯员 姜发）日前，省
发改委公布《2024 年江苏省重
大项目名单、2024 年江苏省民
间投资重点产业项目名单》，
我区国民油井石油钻采设备、
诺道高性能复合材料项目入

选省重大项目名单，擎朗机器
人研发制造、航菱微半导体器
件专用设备、大秦新能源储能
设备入选民间投资重点产业
项目名单。

国民油井石油钻采设备
项目由泰州国民油井华高（江

苏）能源设备有限公司投资建
设，计划总投资 30 亿元，用地
面积 242 亩，规划建筑面积 9.1
万平方米，拟购置外圆车削
机、美国摩擦焊机、自动打磨
机等设备100 多台，

（下转3版）

我区两项目入选2024年省重大项目名单
目前均在基础施工阶段

本报讯（通讯员 姜薇）
日前，省爱卫办、省健康办公
布 2023 年江苏省健康创建评
估结果，我区 19 个健康社区、
21 个健康村荣获命名，创建
成功率位列全市第一。

健康镇和健康村、社区等
健康细胞建设是对卫生创建
的再完善、再提升，是新时期
爱国卫生运动健康姜堰建设
的重要载体和有效抓手。近
年来，我区按照“创建为民、普
惠共享”理念，坚持政府主导、
部门协作、广泛发动、全民参
与，建立健全长效工作机制，
突出重点，打造亮点，全面开
展健康镇村、 （下转3版）

我区40个健康社区
和村获省命名


