

姜堰日报 小程序上线啦！

语音播报 海报分享 文章收藏 笔记制作 往期查阅……



姜堰区2024年度城乡居民基本养老保险缴费指南

一、参保对象

具有本区户籍,年满16周岁(不含在校学生)、未满60周岁,非国家机关和事业单位工作人员及不属于职工基本养老保险制度覆盖范围的城乡居民,应当在户籍地参加城乡居民基本养老保险。新参保城乡居民养老保险的,持身份证、户口簿原件到户籍所在乡镇(街道)为民服务中心办理手续即可参保。

二、缴费标准

参加城乡居民基本养老保险人员应当按年缴纳养老保险费。缴费标准设有13个档次,具体为:550元、700元、900元、1100元、1500元、2000元、2500元、3000元、4000元、5000元、6000元、8000元、10000元。财政补贴按缴费档次分为60元、90元、150元(明细表附后)。

鼓励参保人员自主选择更高档次缴费标准,积极使用集体补助缴费方式,多缴多补多得,提高养老保险待遇水平。

三、缴费渠道

1.“江苏税务社保缴纳”微信小程序:

(1)使用微信扫描“江苏税务

社保缴纳”微信小程序二维码或者在微信中,点击发现→小程序→放大镜搜索→输入“江苏税务社保缴纳”进行搜索,点击进入;(2)选择“泰州市姜堰区人力资源和社会保障局(一体化)”,按照提示进行缴费操作,默认按最低标准缴费,可变更缴费标准;(3)点击“切换缴费人”,“添加他人身份信息”可切换至他人身份,为他人缴费。



2.下载“江苏税务”APP或“泰州通”APP:

通过手机下载“江苏税务”APP或“泰州通”APP,进行实名认证后,通过社会保险费缴费功能模块进行缴费。

3.税银POS机缴费:

缴费人携带本人身份证件或者医保卡在各村居(社区)代办点,通过税银POS机进行缴费。税银POS机缴费支持刷卡缴费和微信、

支付宝扫码缴费。

4.银行经收缴费:

缴费人可携带本人身份证件、经办行银行卡或现金前往姜堰农商行、邮储银行各网点进行缴费。

四、票证打印

1.在银行缴费的,银行提供电

子票据打印服务。

2.通过税银pos机缴费的,POS机会打印热敏纸缴费票据。

3.江苏电子税务局自助打印电子票据。登录江苏电子税务局网站(<https://etax.jiangsu.chinatax.gov.cn/>)。点击页面右边的“公共服务”→“特色业务”,在新页面左下角看到“社保费缴费凭证打印”模块,点击进去,输入相关信息后即可查询打印。

姜堰区城乡居民基本养老保险年缴费标准
及初始待遇标准预算明细表

缴费档次	年缴费标准	对应财政补贴	个人账户养老金(1)	基础养老金(2)	初始待遇标准(1+2) (实际待遇高于测算待遇)
1	550	60	65.8	251	316.8
2	700	60	82	251	333
3	900	60	103.6	251	354.6
4	1100	60	125.2	251	376.2
5	1500	90	171.6	251	422.6
6	2000	90	225.5	251	476.5
7	2500	90	279.5	251	530.5
8	3000	150	339.9	251	590.9
9	4000	150	447.8	251	698.8
10	5000	150	555.8	251	806.8
11	6000	150	663.7	251	914.7
12	8000	150	879.5	251	1130.5
13	10000	150	1095.3	251	1346.3

说明:1.当年缴费有对应财政补贴,补缴往年度的部分无财政补贴。

2.基础养老金标准定期调整,目前基础养老金标准为251元/月。

姜堰日报

公益广告

巩固国家卫生城市成果

共同享受健康美好生活

